



نخستین جشنواره تجسمی کودک و نوجوان

نخستین جشنواره بین‌المللی هنرهای تجسمی کودک و نوجوان، فردا با حضور کودکان و نوجوانان ایرانی و چهار کشور خارجی در شهر اصفهان گشایش می‌یابد.

جام جم آنلاین: نخستین جشنواره بین‌المللی هنرهای تجسمی کودک و نوجوان، فردا با حضور کودکان و نوجوانان ایرانی و چهار کشور خارجی در شهر اصفهان گشایش می‌یابد.

به گزارش فارس، نشست خبری نخستین جشنواره هنرهای تجسمی کودک و نوجوان صبح امروز با حضور محمود شالویی مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی و سیدرضا حسینی دبیر این جشنواره به همراه بهزاد بابایی دبیر اجرایی این جشنواره در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار شد.

شالویی مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی در این نشست درباره این جشنواره توضیح داد: فردا در شهر اصفهان شاهد برپایی رخداد بزرگی در عرصه هنرهای تجسمی خواهیم بود که تاکنون جای آن خالی بود.

وی با اشاره به ضرورت توجه به قشر کودک و نوجوان گفت: هیچ اقدامی ریشه‌ای و دارای استمرار و استحکام نخواهد بود مگر آن که از پایه و اساس درست آغاز شود، قشر کودک و نوجوان ما را نیز باید از همین ابتدا توانمندی‌ها و استعدادهایشان را شناسایی کرد و آینده هنری آن‌ها را از هم اکنون دریافت.

شالویی با بیان این که تاکنون هیچ برنامه حرفه‌ای در زمینه کودک و نوجوان تاکنون در برنامه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نبوده است، گفت: اگر چه برخی از دستگاه‌های فرهنگی برنامه‌های مشابهی را در زمینه کودک و نوجوان داشتند اما به هر حال هیچ کدام از آن‌ها حرفه‌ای نبوده است.

مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی به ایده برگزاری این جشنواره طی سه سال گذشته اشاره کرد و اقداماتی که برای برگزاری آن در شهر همدان صورت گرفت و سرانجام به نتیجه نرسید.

وی شهر اصفهان را میزبان این جشنواره اعلام کرد و افزود: با تأکید و عزم راسخی که برای برگزاری این جشنواره داشتیم، سرانجام اصفهان برای میزبانی و برگزاری این جشنواره اعلام آمادگی کرد و با همکاری اداره کل ارشاد استان اصفهان، استانداری و مراکز چون مرکز توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی مقدمات برگزاری این جشنواره فراهم شد و آقای سیدرضا حسینی به پیشنهاد مرکز هنرهای تجسمی از سوی معاونت هنری وزارت ارشاد به عنوان دبیر این جشنواره منصوب شد و سرانجام فردا عصر شاهد گشایش این جشنواره بین‌المللی در اصفهان خواهیم بود.

شالویی درباره ویژگی‌های این جشنواره توضیح داد: جشنواره بین‌المللی هنرهای تجسمی کودک و نوجوان در دو گروه سنی 6 تا 9 سال و 10 تا 14 سال در رشته‌های طراحی، نقاشی، کلاژ، تصویرسازی، کاریکاتور و خوشنویسی از 2 تا 5 مردادماه در شهر اصفهان برگزار می‌شود.

وی مهمترین اهداف این جشنواره را ایجاد بستر مناسب برای رشد و تعالی و شناخت استعدادها، نهفته، بروز خلاقیت، توجه و ارزش به هنرکودک و نوجوان، معرفی هنر کودکان و نوجوان و... معرفی کرد.

شالویی موضوعات این جشنواره را نیز شامل «مردان الهی، نماز و دعا«، «طبیعت«، «احترام به خانواده«، «ورزش، نشاط، سلامتی« و «آسمان آبی هوای پاک« عنوان کرد و گفت: در این جشنواره 120 کودک از 20 استان کشور شرکت دارند که این تعداد نفرات منتخب جشنواره‌های استانی هستند که آثارشان به این جشنواره راه یافته است.

وی درباره بخش بین‌الملل هم توضیح داد: در بخش بین‌الملل نیز 130 اثر از کودکان و نوجوانان 5 کشور ایتالیا، فرانسه، لبنان، گرجستان و تاجیکستان به دبیرخانه رسید که از میان آن‌ها، 60 اثر انتخاب شد و اکنون 6 کودک و نوجوان خارجی از کشورهای ایتالیا، لبنان، گرجستان و تاجیکستان نیز در جشنواره ما حضور دارند.

شالویی در بخش دیگری از سخنانش به حضور «ایزابیل سالاری« هنرمند 12 ساله و نابغه ایرانی در این جشنواره خبر داد و

گفت: چند ماه پیش شاهد برگزاری نمایشگاهی از آثار این هنرمند 12 ساله ایرانی در کشور ایتالیا بودیم که آثار انتزاعی او به آثار هنرمندان پیشکسوت برابری می‌کند و تحسین همه بازدیدکنندگان را برانگیخته است. ایزابل سالاری به همراه پدرش که پزشک متخصص ایرانی مقیم ایتالیا است در نخستین جشنواره هنرهای تجسمی کودک و نوجوان ایران حضور دارد و شاهد آثار او در کارگاه‌های آزاد خواهیم بود.

مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی همچنین از انتشار کتاب آثار این جشنواره خبر داد و گفت: از سال آینده بخش پژوهشی و ارائه مقالات نیز به همراه رشته‌های جدید به جشنواره اضافه خواهد شد. در این دوره نیز بخش پژوهشی بعد از اتمام کار جشنواره آغاز خواهد شد تا برای جشنواره سال آینده برنامه‌ریزی بهتری انجام شود.

وی با اشاره به برنامه‌هایی که برای برگزیدگان و استعداد‌های کشف شده در این جشنواره خواهند داشت گفت: شرکت کنندگان در این جشنواره در بانک اطلاعات ما ثبت خواهند شد و ارتباط مجموعه ما با این هنرمندان حفظ خواهد شد و همچنین زمینه حضور منتخبین این جشنواره در هنرستان‌های هنرهای زیبا فراهم شده و بعدها می‌توانند در جشنواره‌های هنرهای تجسمی جوانان کشور و حتی دوسالانه‌ها شرکت کنند.

شالویی برگزاری این جشنواره را بهترین فرصت برای معلمان و استادان هنری دانست که می‌توانند بهترین استعدادها را برای آموزش از میان این شرکت‌کنندگان انتخاب کنند.

سید علیرضا حسینی دبیر هنری این جشنواره نیز در سخنانش اصفهان را مهد هنرهای تجسمی معرفی کرد و گفت: اصفهان استادان بزرگی را در عرصه هنرهای تجسمی تقدیم جامعه هنری کرده است و هنرستان هنرهای زیبا اصفهان از سال 1315 به مدت 75 سال پایگاهی برای تربیت استعداد‌های درخشان هنری بوده است که استاد فرشچیان یکی از این بزرگان هنری پرورش یافته در هنرستان هنرهای زیبا اصفهان است.

وی با اشاره به ضرورت توجه به قشر کودک و نوجوان گفت: با شناخت استعداد‌های کودکان و نوجوانان می‌توان زمینه شناخت نابغه‌های هنری کشور و پرورش هنر آن‌ها را فراهم کرد.

حسینی گفت: کودکان 4 کشور خارجی در این جشنواره میهمان ما خواهند بود، در طول جشنواره کارگاه‌های تجسمی برقرار است و مراسم اختتامیه نیز 5 مردادماه در مجموعه فرهنگی و هنری استاد فرشچیان برگزار می‌شود و جوایز منتخبین اهدا خواهد شد.

بهزاد بابایی دبیر اجرایی نخستین جشنواره هنرهای تجسمی کودک و نوجوان نیز گفت: فراخوان این جشنواره نیمه دوم فروردین‌ماه آماده شد و از طریق ادارات کل ارشاد استان‌ها، آموزش و پرورش، رایزنان فرهنگی و... اعلام شد.

وی درباره برگزاری کارگاه‌های هنری توضیح داد: این جشنواره در دو گروه سنی 6 تا 9 سال و 10 تا 14 سال برگزار می‌شود و کارگاه‌ها برای پسران در هنرستان هنرهای زیبا پسران و برای دختران در هنرستان هنرهای زیبا دختران برگزار می‌شود.

دبیر اجرایی نخستین جشنواره هنرهای تجسمی کودک و نوجوان افزود: کارگاه‌ها صبح از ساعت 9 تا 12 و عصر از ساعت 17 تا 20 فعال خواهد بود و آثار خلق شده در این کارگاه‌ها از سوی هیئت داوران بررسی می‌شود و آثار برگزیده در روز آخر در مجموعه فرهنگی فرشچیان به نمایش درمی‌آید. همچنین در کنار محل برگزاری کارگاه‌ها نیز نمایش آثار را داریم.

بابایی درباره داوران آثار این جشنواره هم گفت: بهمن عبدی، زهرا خدادادی، سیدکمال موسوی، احمد خلیلی‌فرد، مجتبی شریفی، علی تن ومصطفی عقیلی داوران بخش‌های مختلف این جشنواره هستند که ترکیبی از داوران تهران و اصفهان هستند.

دبیر اجرایی نخستین جشنواره هنرهای تجسمی کودک و نوجوان جوایز برگزیدگان این جشنواره را نیز شامل تندیس جشنواره، لوح افتخار و هدیه فرهنگی برای برگزیدگان اول تا هشتم اعلام کرد و گفت: نفرات اول تا سوم به ترتیب 8 میلیون ریال، 5 میلیون ریال و 3 میلیون ریال دریافت خواهند کرد و به برگزیدگان چهارم تا هشتم نیز مبلغ یک میلیون ریال اهدا می‌شود.

نخستین جشنواره هنرهای تجسمی کودک و نوجوان فردا ساعت 18 در اصفهان آغاز به کار می‌کند.